АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БУЗУЛУК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2021                                                               № 1195-п

О внесении изменений в постановление администрации города Бузулука от 19.11.2020 № 2071-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 15.04.2021 № 61 «О внесении изменений в решение городского Совета  депутатов от 24.12.2020 № 24 «О бюджете города Бузулука на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 19.11.2020 № 2071-п «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительное планирование территории города Бузулука» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Программы» таблицы паспорта муниципальной программы «Градостроительное планирование территории города Бузулука» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований Программы
	3500,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год: 1300,0 тыс. руб.;
2022 год: 1480,0 тыс. руб.;
2023 год: 180,0 тыс. руб.;
2024 год: 180,0 тыс. руб.;
2025 год: 180,0 тыс. руб.;
2026 год: 180,0 тыс. руб.

».
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
[bookmark: _Hlk74037920]1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК - ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                          В.С. Песков
2

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Бузулука
от 02.07.2021 № 1195-п
[bookmark: _Hlk74037953]Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Характеристика показателя
(индикатора)*
	Единица измере-ния
	Исходные
показатели
базового года
	Значение показателя (индикатора)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1 «Подготовка проектной документации по планировке территории и межеванию территории»

	1

	Наличие подготовленного проекта планировки территории и проекта межевания территории в текущем году
	Основное мероприятие
	Да=1 Нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие 2 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Бузулука»

	2

	Доля выполнения работ (оказания услуг) по внесению изменений в правила землепользования и застройки города Бузулука
	Основное мероприятие
	%
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	-

	Доля границ территориальных зон внесенных в государственный кадастр недвижимости

	%
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3 «Внесение изменений в Генеральный план города Бузулука»

	3
	Внесение изменений в Генеральный план города Бузулука
	Основное мероприятие
	Да=1 Нет=0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4 «Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Бузулука»

	4
	Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Бузулука
	Основное мероприятие
	Да=1 Нет=0
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие 5 «Разработка (подготовка) программ комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры»

	5
	Наличие разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры города Бузулука
	Основное мероприятие
	Да=1 Нет=0
	1
	1
	1

	0
	0
	0
	0

	Наличие разработанной программы комплексного развития социальной инфраструктуры города Бузулука

	Да=1 Нет=0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _Hlk74036647]Приложение № 2 к постановлению
администрации города Бузулука
от 02.07.2021 № 1195-п
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	«Градостроительное планирование территории города Бузулука»
	всего, в том числе:

	Х
	Х
	Х

1300,0

1480,0

180,0

180,0

180,0

180,0

	УГиКС

	036
	Х
	2300000000

1300,0

1480,0

180,0

180,0

180,0

180,0

	1.1
	Основное мероприятие 1
	«Подготовка проектной документации по планировке территории и межеванию территории»
	УГиКС

036

Х

2300100000
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Выполнение работ (оказание услуг) по подготовке проектов планировки территории и проектов межевания территории, в том числе для предоставления земельных участков многодетным семьям
	УГиКС

	036
	0412
	2300120840
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Основное мероприятие 2
	«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Бузулука»
	УГиКС

	036
	Х
	2300200000
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Бузулука
	УГиКС

	036
	0412
	2300220860
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 3
	«Внесение изменений в Генеральный план города Бузулука»
	УГиКС
	036
	Х
	2300300000
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение работ (оказание услуг) по внесению изменений в Генеральный план города Бузулука
	УГиКС
	036
	0412
	2300320870
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 4
	«Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Бузулука»
	УГиКС
	036
	Х
	2300400000
	-
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Выполнение работ (оказание услуг) по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Бузулука
	УГиКС
	036
	0412
	2300420880
	-
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.5
	Основное мероприятие 5
	«Разработка (подготовка) программ комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры»

УГиКС

	036
	Х
	2300500000
	200,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по разработке (подготовке) программ комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры

	036
	0412
	2300520890
	200,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Бузулука
от 02.07.2021 № 1195-п
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2021 год
	 2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа
	«Градостроительное планирование территории города Бузулука»
	всего, в том числе:
	1300,0
	1480,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1300,0
	1480,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	1.1
	Основное мероприятие 1
	«Подготовка проектной документации по планировке территории и межеванию территории»
	всего, в том числе:
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Основное мероприятие 2
	«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Бузулука»
	всего, в том числе:
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 3
	«Внесение изменений в Генеральный план города Бузулука»
	всего, в том числе:
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 4
	«Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Бузулука»
	всего, в том числе:
	-
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.5

	Основное мероприятие 5
	«Разработка (подготовка) программ комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры»
	всего, в том числе:
	200,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	200,0
	300,0
	-
	-
	-
	-